O Coordenador-Geral de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições legais, com
base no §8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato Administrativo nº
42/2020, reajustando seu valor dos atuais R$ 72.260,27 (setenta e dois mil duzentos e sessenta reais e
vinte e sete centavos) totais para R$ 76.751,30 (setenta e seis mil setecentos e cinquenta e um reais e
trinta centavos)  totais, no período de  23/10/2022 a 22/10/2023,  representando  uma
diferença estimada a ser recomposta ao contrato de R$ 4.491,13 (quatro mil quatrocentos e noventa e
um reais e treze centavos)​  sobre seu  orçamento atual,  em razão do reajuste de preços pelo Índice de
Custo da Tecnologia da Informação – ICTI,  acumulado em doze meses em outubro de 2022,  em
conformidade com a Cláusula Vigésima Primeira do referido contrato, SEI nº 8904722, e de acordo com a